
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Staphorst tot wijziging van de Subsidieregeling Ontwikkelfonds Staphorst 

Het college van burgemeester en wethouders 

  

Gelet op 

– Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht 

– Artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Staphorst 21 

BESLUIT 

Artikel I 
  

De Subsidieregeling Ontwikkelfonds Staphorst wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 1 Begripsomschrijving wordt als volgt gewijzigd: 

  

In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

  

a. Asv: Algemene subsidieverordening Gemeente Staphorst 2021; 

b. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

c. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst; 

d. dorps- en wijkraden: een niet-politieke vereniging, die zich ten doel stelt om op te komen voor 

het algemene belang van de inwoners van de dorpen en wijkraden in de gemeente Staphorst en 

de dorpen naar buiten toe te vertegenwoordigen; 

e. leefbaarheid: de waardering door inwoners van hun dagelijkse woonomgeving; 

f. materiële zaken: onroerende en roerende zaken; 

g. sociaal domein: het veld dat uitvoering geeft aan de zorg, hulp voor kind en gezin en ondersteuning 

op het gebied van werk en inkomen. Het brede terrein van activiteiten op sociaal cultureel en 

sportief gebied en participatie van inwoners valt ook onder dit domein. 

h. sociale infrastructuur: geheel van voorzieningen, verenigingen en activiteiten in de (woon)omge- 

ving; 

i. sociale vitaliteit: de energie en veerkracht die voortkomen uit sociale interacties en relaties; 

j. subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een bepaald tijdvak ten hoogste beschikbaar is voor 

de verstrekking van subsidie ten behoeve van bepaalde initiatieven. 

k. Vernieuwend initiatief: eerste actie waarmee een nieuwe activiteit of project in gang wordt gezet 

of tot stand wordt gebracht. 

B 

  

Artikel 2 Doel subsidieregeling wordt als volgt gewijzigd: 

  

Deze subsidieregeling heeft als doel om de participatie van inwoners van de gemeente Staphorst te 

vergroten door meer ruimte te bieden aan vernieuwende initiatieven van inwoners. De initiatieven 

dienen de leefbaarheid, de sociale vitaliteit, de sociale infrastructuur en/of het sociaal domein van (een 

dorp binnen) de gemeente Staphorst te vergroten dan wel te versterken. 

  

C 

  

Artikel 4 Subsidieplafond wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Lid 2 vervalt. 

D 

  

Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2025 en geldt tot en met 31 december 2026. 

Nr. 486717 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2025 nr. 486717 12 november 2025 1 



Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders gemeente Staphorst op 16 sep- 

tember 2025. 

Burgemeester: J. ten Kate 

Secretaris: M.T. van de Wetering 

Gemeenteblad 2025 nr. 486717 12 november 2025 2 


